1 I Anledning af hans unge Hustrues Død, hvorom mere nedenfor i 
samme Brev.

45profecto T. H., mi Haralde, a me mea istius generis, quod petis, omnia, idque ea, qua hactenus factum est, facilitate et beneuo- lentia. Nam mihi quin suppetat de quo scribam non vereor. Praecurrat qui volet, nobis priorum vestigia legentibus, quod castigemus et supplebimus, erit plus satis. Quod si quisquam erit, qui nos etiam subsequi volet, nae iste multa reperiet, in quibus ingenium cum laude exercere valeat. Sunt interna, sunt externa gentis nostrae gesta antiquissima, quorum vtralibet eligas describenda, Prouintiam susceperis grauissimam. Antiquariis non deerunt prisci saeculi monumenta amplissima, et habet quoque nostrum aeuum in promtu, quo fatigare possit ingenia, si quae sunt, quae recentiori delectentur rerum gestarum memoria. De his egi paullo fusius in Commentario meo de ratione scribendae Historiae patriae, quod nuper ante profectionem vestram obtuli Dn: Cancellario.Porro autem, quod de socero meo dilectissimo, M.Johanne Suaningio, tuae attingunt litterae, quem putas posthac me mihi minus addictum habiturum1, nescio quid me iactare aut efferre audeam. Ego illum atque vniuersam ipsius familiam, quin perpetua fide syncerd colam, non co[m]mittam. Et receperunt illi vicissim, se mihi parentum loco futuros, vsque dum ipsi viuant, et credo, quae illorum est hominum grauitas et constantia, non omnino eos me ita grauissime afflictum deserturos. Ad Historica ipsius schediasmata quod attinet, neque ego vnquam astute quidquam ab eo mihi vindicaui, neque id in posterum mihi factitandum autumo. Vtinam modo istius optimi senis labores, tum ipsius, tum nostrae de iis iamdudum conceptae expectationi respondeant. Mutantur tempora, mutantur studia et animi mortalium. Habet istas secretas et mirabiles Natura reuolutiones ac vicissitudines. Manet suus cuique labor et gloria. Quocirca vt maxime in hoc nostrum saeculum, tot nobis corriualibus, re- uoluta videatur scribendae Historiae patriae periodus fatalis, metuendum non est, quin affatim cuique suppetat, in quo elaborans oleum minime perdere possit et operam. Separant equidem et sociant se saepenumero clari operis capacia ingenia in similitudinem temporum et profectuum; nihilominus tamen hoc peculiare
1 Nemlig nu da Svogerskabet var ude, efter at Svanings Datter 

(Vedels Hustru) var død.

46 1S7S.'habent, ea quæ sunt generosiora, æmulationc vt alantur, vsque adeo, vt nunc invidia, nunc admiratione accensa, aut summa petere ac superare, aut si ea desperent, iis relictis, quærant noua, proque eo, in quo eminere non possunt, aliud, in quo excellent, arripient, etc. Sed veniam ad illud, quod postremum tuæ continebant litteræ, de meorum videlicet mihi proposito laborum præmio, de quo cautum iam existimas, ne illud mihi præripiatur. Agnosco tuam, hac in re, sollicitudinem amicam, cui vt respondeat animus memor et gratus, annitar studiosissime. Ego quod postulaui, nullius cum iniuria aut molestia mihi concedi volebam. Eo enim sum animo, vt non tam curæ mihi sit, vnde viuam, quam vt ita viuam, ne me bene viuendi, et inprimis bene merendi de patria, suspensas habuisse rationes agnoscat posteritas. De his apud T. H. Dne: Haralde, ita iam egi confidentius, quæ æqua mente a te accipi spero, aut potius summa, qua par est, contendo summissione animi. Vale. Hafniæ 24 Octobr. Anni mdlxxviii. t p addictissAndreas Velleius.Udskrift: Generoso Viro, virtute, eruditione ac sapientia excellenti, Dno: Haraldo Hvitfeld, Domino de Lilio, Serenissimo Regi Daniæ å Secretis, fautori suo, reueventer colendo.
Trykt i »Historia Ecclesiastica continens Religionis propagatae gesta,